6 วิทยาศาสตร์ศึกษา 17 
7 คณิตศาสตร์ - 
8 คณิตศาสตร์ศึกษา - 

รวม 35 
ระดับปริญญาเอก 

1 เคมี 1 
2 ฟิสิกส์ - 
3 เทคโนโลยีชีวภาพ 4 

รวม 5 
ที่มา : งานวชิาการ 

ทุนนักศึกษา 
 คณะวิทยาศาสตร์ ได้จัดสรรทุนการศึกษาส าหรับนักศึกษา ระดับปริญญาตรีจ านวน 63 ทุน เป็นเงิน 
778,500.- บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) และในส่วนกองทุนกู้ยืมเงินเพ่ือการศึกษา 
ประจ าปี 2556 มีจ านวน 870 ทุน เป็นเงิน 20,284,150.- บาท (ยี่สิบล้านสองแสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้า
สิบบาทถ้วน) จ าแนกเป็นผู้กู้รายใหม่ 81 ทุน เป็นเงิน 1,947,900.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเก้า

[...]

ชนิดใหม่ เพื่อใช้ในอุปกรณ์
เซลล์แสงอาทิตย ์

นางสาวกนกกรณ์  ศิริทิพย ์ Tetrahedron Letters ปีที่ 54  
หน้าที่ 2435-2439 

ผลงานวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ 
 ในปีงบประมาณ 2556 คณะวิทยาศาสตร์ได้รับการสนับสนุนงบประมาณเพ่ือสนับสนุนงานวิจัยจ านวน 
29 โครงการ เป็นเงินทั้งสิ้น 5,951,234 บาท (ห้าล้านเก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน)           
โดยจ าแนกเป็นแหล่งทุนงบประมาณแผ่นดิน จ านวน 9 โครงการ เป็นเงิน 3,584,900 บาท (สามล้านห้าแสน
แปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) และจากเงินรายได้/กองทุนวิจัย จ านวน 8 โครงการ เป็นเงิน 177,500 บาท 
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) นอกจากนี้ยังได้รับงบประมาณสนับสนุนจากแหล่งงบประมาณ
ภายนอก จ านวน 12 โครงการ เป็นเงิน 2,188,834 บาท (สองล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยสามสิบ
สี่บาทถ้วน) รายละเอียดสามารถแสดงได้ดังนี้ 

ตารางที่ 8 แสดงจ านวนโครงการวิจัยจ าแนกตามงบประมาณ และแหล่งทุนสนับสนุน

[...]

แก่ชุมชนเป็นประจ าทุกปี ในปีงบประมาณ 2556 คณะวิทยาศาสตร์ได้รับการสนับสนุนงบประมาณในส่วนของ
เงินงบประมาณแผ่นดิน จ านวน 15  โครงการ เป็นเงิน 2,575,380.- บาท (สองล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสาม
ร้อยแปดสิบบาทถ้วน) และงบประมาณสนับสนุนจากแหล่ งทุน อ่ืนจ านวน  5 โครงการ เป็น เงิน 
10,163,570.71.- บาท (สิบล้านหนึ่งแสนหกหมื่นสามพันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์) ซ่ึงได้ด าเนินการ
เกีย่วกับการบริการวิชาการแก่ชุมชนรายละเอียดสามารถแสดงได้ดังนี้  

ตารางที่ 12 จ านวนโครงการบริการวิชาการแก่ชุมชน จ าแนกตามงบประมาณ และแหล่งทุน 

ชื่อโครงการ ผู้รับผิดชอบโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
แหล่งทุน